
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33727   35Quinta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2018 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado fi nal do Credenciamento nº 001/2018- 
FASPM, Processo nº 031/2017 – FAS PMPA, cujo objeto destina-
se à “Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviço de HOSPEDAGENS, que disponibilizam estadia (diária) 
com café da manhã, pernoite com café da manhã e disponibilidade 
de espaço apropriado para guarda de bagagens e objeto de 
uso pessoal”, para atender as necessidades aos associados e/
ou dependentes, com ou sem acompanhante, deste Fundo de 
Assistência Social – FASPMPA, conforme discriminado abaixo.
PESSOA JURÍDICA
HOTEL SÃO BRAZ LTDA EPP, CNPJ: 00.886.621/0001-14
NOVO HOTEL TRANSBRASIL ECONÔMICO LTDA, CNPJ: 
27.466.410/0001-89
Belém-PA, 24 de outubro 2018.
REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA – CEL QOPM RG 19711
DIRETORA DO FASPM

Protocolo: 376216

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

A Diretora do Fundo de Saúde dos Servidores Militares - 
FUNSAU, no uso de suas atribuições legais e tendo identifi cado 
a necessidade de modifi cação na Conta Corrente do credenciado, 
com fundamento no § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93, resolve 
alterar a Conta Corrente de PESSOA FISÍCA para PESSOA 
JURIDICA:

CONTRATO PESSOA JURÍDICA VALOR VIGÊNCIA CONTA 
CORRENTE

017/2018 Adenaldo Santos 
de Souza - ME 48.000,00 08/10/2018 a 

07/10/2019 5809223

Belém (PA), 24 de outubro de 2018.
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES.

Protocolo: 376026

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº2304/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018428001, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 07 a 10/10/2018;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( Três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
Quatrocentos e setenta e dois reais
e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2305/2018- DGPC/OD/DRF DE 11/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/447710, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 15a 20/10/18;

1 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
2 . DAS - CLICIANY PAES DA COSTA - MAT:5900992
3 .  ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
.742,50(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.227,50 (dois 
mil, duzentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 376247
PORTARIA Nº2306/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/459872, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 13 a 14/10/18;
1 . IPC - ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR - MAT:5940230
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  .B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2307/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/459847, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ANAPU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período
de 13 a 14/10/18;
1 . EPC - JULIANO DA SILVA - MAT:5940238
2 . IPC - CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHAES - 
MAT:5940052
3 . IPC - VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT:5940192
4 . DPC - FABIO AMARAL BARBOSA - MAT:5940503
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2308/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461480, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 13a 16/10/18;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
4 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2309/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461614, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ELDORADO DOS CARAJÁS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/10/18;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - 
MAT:5410690
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
5 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia. ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50 (dois 

mil, trezentos e sessenta e doisreais e cinquenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2310/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018461672, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 18/10/18;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
4 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais. ),para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2311/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 13 a 15/10/18;
1 . ADM - DENICIO SOUZA MARIZ - MAT:55590315
2 . IPC - MANOEL GILSON FERREIRA DA SILVA - MAT:54189060
3 . EPC - VICENTE DE PAULO MACEDO DOS SANTOS - 
MAT:54185466
4 . IPC - ELSON DE OLIVEIRA BASTOS - MAT:54189065
5 . DPC - SIMONE FELINTO FRANÇA - MAT:57233545
6 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00(Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2312/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458948, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de AFUÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 15 a 21/10/18;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 . IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT:5856965
3 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
4 . EPC - DAVI BEZERRA DOS REIS - MAT:5553130
5 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
6 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um total
de R$  4.860,00 (quatro mil, oitocentos e dez reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2313/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458755, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no
período de 15 a 16/10/18;
1 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - 
MAT:5280303
2 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2314/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018457683, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no
período de 15 a 17/10/18;
1 . IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT:5886694


